&

8] 5 ite ARAFL

hERAES mos

CHINA GALAXY SECURITIES

2022 508 /1 29 H

Y4 % aFfEhbgER, BHRAHEDHRK
8B E IR
2 ANY R

# MR (003035.5Z)
#7H @)

4

o8] B AR 2022 SFFFAR, EFFEIAZT LKA 13.09 12, R
tb3E K 19.37%; S IIFEEF)0E 2.10 124 (423 2.06 1), Rk
¥ K 25 .70% (F=3E3E K 28.03%),
A AAREEENART 1GN, BEABREAREKZN

EEEFTRFRELSEEI 5.23 20 (B H+15.72%), 4%
54.90% (Rl t+3.60pct)e EFFNGEITT RABEM AL 5%
AT F AR RSEA B, #73E T LALLM 0.4 5 FR, LA 6%
A1.06 7 F R #3ad Rk ay o K AK T AR B 33.08 7 F Fo
BEEFFR, ABAOIHAXAKTERD 226 4, EME X
116.02 77 F K. (Fl tb+24. 2%) o
HEATVRLSFHREK, 5EANMMKREPFERESHE

ERFFEFTRLSEEI 3.41 2 (Ft+45.61%), 4%
18. 86% () tb+0. 90ct) » A\ S B4R M BUF LM, EfD. 4. @13,
I SR F AT RS, FEEEPTE—ARER. T HEESF
ENEREPEARAME; LFEFHIERTRIRS @AY 59 F-FF
K, #¥ieEvE 0.551¢F bt
ZARRAALSEMARTER, EMWRACLNEFHM TR

Rz A Re R AR Dk 580k 3. 26 12T (B EL+8. 34%), £ 4%
30.52% (F)+b-8.39%pct). L ALz f REI2. 1612t (B
+13.11%), £A1E 15.96% (B tb-11. 11pct); KA ELANEIL 1.101C
7T (B He+0.09%), £4]F 58.96% (R b—0. 42pct). & 40 i Ak 524
RFMAR, Mt LA RIRA N EFRR £, EFFN 5338
BHERELANT B 1A, EAEE 150M; R EEFFR, N aiE
BOAGL AN B 84, EALES 340MN,
FRAEH S BRI, BHARHEDRAEALR

EEFON G HAREFF 37 41%, BB 2. 46 AN B R L, 8
W TFAS RS EFFER LT A S ROE (hokl) 3.47%, FHIE A
0.07 NE S % B9l % A& 16.01%, BBV 1.27 a0 %, %A
BHE ) RAF; BB HAL%RE 526101, B 238.9%, %
Fl) T EF N SN B AL 430 1R AL 09 A AL B IR AL 3. 36 1L,
L B O B IS AR B IEB AL 0.07 1270, BLAF AR N &)k
HK KN L, AHE R BN ESFRIA K E,

AEEFFR, NEFKF AHFE53.24%, REm1.21 A5 5
B, BEMAR KB ST EN,; mIkk 22.88 /2L, RlbiEhe
20. 3%, FAHE P KI5 H T B £ AL R ANE Ko

PATIT

& W

& : 010-80927673

D4: taoyigong_yj@chinastock. com. cn
SATIT AT AL . S0130522030001

AT

79

& : 010-80927667

P4: yanming_y j@chinastock. com. cn
AT IR AT AL S0130520070002

50 Bh 2

Ri&dh

@: 010-80927656

P4: liangyounan_y j@chinastock. com. cn
B 2022-08-26
A AL E (L) 6.77
M ARG 003035
AR—FARSM(T) 9.97
A RE—5F A AR (L) 5.20
R 300 4107.5
&% (TTM) 52.4
ERA (TR 378,788
FIRAE AR (D) 163,606
AEARTAL(L) 111
AB3F P 300 R ILE

— MR —IFIR300

30% -
20% -
10%
0%
-10% -
-20%
-30% -

-40% -
21/8 2110 21712 2272 22/4 22/6 22/8

AR : wind, ¥ ERTERTLE

www.chinastock.com.cn

IERA RS

i 3 B SR 8 B AR TR R A 3] S 7


http://www.chinastock.com.cn/

( hERAIES mowps

CHINA GALAXY SECURITIES

28] IR/ R F Ak

® ?ﬁ@ﬁ] an %'ﬁ:%‘tﬂi

NERABFTERMTENSLT S, RE 2022 FLFFK, &

ﬁ%@%hw3%,mAﬁﬁﬁhh? YR “—3b X

RIRFFE7, NARFHELETEKS . AR,
T %o ) BN TR F G 942 65T F R

o AN EHIFRHIA

= Ab Vi A9
TR A 22 A fe

B A

it 8] 2022-2024 F)aEEAE SRR 6.45 1L, 8.12 1L
s 9.631C7m, 3 PE 454 39.4 4%, 31.34%.

&, BT “EET TR

26.214%, ARE

o KR T:
AR RANE & 2R BAK T EREen TR ZERe AL
HEF
20 H AR
2021A 2022E 2023E 2024E
gl (a7 ) 2600.10 3019.21 3777.34 4481.94
NG K FY 29.43 16.12 25.11 18.65
VFEAAE (BH L) 473.92 645.46 812.44 963.30
F)E 3G 3R % 18.90 36.20 25.87 18.57
ERAUE 7 40.43 37.02 37.18 36.80
P EPS(1) 0.13 0.17 0.21 0.25
PE 63.77 39.44 31.33 26.42
PB 5.28 3.86 3.44 3.04
PS 0.06 0.07 0.07 0.07
R 20, FERTIEEFENE

W 4ol 1832 B SUIRG 69 F B ARTIE R IR 2> 8] 9t B B o



hERAIES mowps

CHINA GALAXY SECURITIES

28] IR/ R F Ak

(—) 8] & Fm &

# Mk (A7) 2021A 2022E 2023E 2024E
R 3320.87 3464.93 4067.16 4711.17
N4 823.72 366.41 288.39 309.64
MK 2 1902.30  2481.54  3104.66 3683.79
He B Ak 29.58 33.30 42.32 49.82
AT IR 28.57 30.31 40.80 46.93
A5 70.69 59.23 91.11 98.50
Atk 466.00 494.14 499.87 522.49
E| 3%k 10221.80  11844.12  13631.27 15570.30
KA 649.12 819.72 999.54 1174.75
A~ 7883.02  8979.22 10270.43 11743.13
FT = 128.90 159.48 183.87 212.03
ik 1560.77 1885.69  2177.44 244039
L% 13542.67  15309.04  17698.44 20281.47
R R 247498  2532.05  3028.65 3553.11
48 045 3 428.74 0.00 0.00 0.00
REAT IR 1003.79 1302.36 1625.38 1940.14
ik 1042.44 1229.69 1403.27 1612.98
AR R 4665.28 5665.28 6665.28 7665.28
KAt 2K 3469.43 446943  5469.43 6469.43
ik 1195.85 1195.85 1195.85 1195.85
R AR At 714025  8197.33  9693.93 11218.39
VHME ARG 45091 514.75 595.10 690.37
V3 & BN S AR A 5951.51 6596.97  7409.41 8372.71
R A Ao L AR AL 13542.67  15309.04  17698.44 20281.47
AeRrEL (BHA)2021A 2022E 2023E 2024E
2 EHNER 714.58 1362.04 1615.89 2019.84
b X IR 520.80 709.30 892.79 1058.57
I8 e 4H 554.33 622.23 730.89 847.87
44 A 214.21 190.32 229.97 274.97
S P -35.84 -39.25 -49.11 -58.27
BERELH -628.62 -115.56 -183.65 -98.29
#re 89.70 -5.00 -5.00 -5.00
BREDHALLR 210126 -2200.29  -2463.94 -2723.63
WALt -1986.87  -2068.94  -2333.22 -2606.69
K -115.56 -170.61 -179.82 17521
H b 1.17 39.25 49.11 58.27
EFHEHNAR 1707.98  380.94 770.03 725.03
48 J 45 3 -74.23 -428.74 0.00 0.00
KA 1093.80 1000.00 1000.00 1000.00
g i 688.42 -190.32 -229.97 -274.97
A& 3 0 B 321.30 -457.31 -78.01 21.25

KRR NEnE, FERTIERFLIL

AiEEk (BH L)
ERR N
ER S W

B A A4 R e
T A
C:490
%5 R

7 BALB K

MARMEE S H

b £ 7
RIS N PN
B st F
EARE P& A

PR AL

A E
YRR A

9|

t

i

JEN: R A R AR

EBITDA
EPS (L)

EX UL S
ERI XN
gk A

)2 & # N 5] 4 A)iE

ERAES

AR

ROE

ROIC

# R A
AL E
R FE

B FRHE
S bR KR A% &
J AR 3R R 4 %
BRI &
EREEALE
R
P/E

P/B
EV/EBITDA

PS

2021A
2600.10
1548.84
6.49
14.58
144.32
201.42
-4.19
0.00
35.84
609.37
5.81
5.54
609.64
88.84
520.80
46.88
473.92
1333.46
0.13

2021A
29.43%
30.52%
18.90%
40.43%
18.23%
7.96%
6.14%
52.72%
111.52%
1.34
1.30
0.19
1.37
2.59
0.13
0.19
1.57
63.77
5.28
26.26
9.79

2022E
3019.21
1901.45
6.04
18.12
166.06
181.40
0.00
0.00
39.25
806.54
10.00
5.00
811.54
102.24
709.30
63.84
645.46
1540.72
0.17

2022E
16.12%
32.36%
36.20%
37.02%
21.38%
9.78%
6.62%
53.55%
115.27%
1.37
1.33
0.20
1.22
232
0.17
0.36
1.74
39.44
3.86
19.54
8.43

2023E
3777.34
2373.05
7.55
20.78
198.31
225.05
0.00
0.00
49.11
1028.15
15.00
10.00
1033.15
140.35
892.79
80.35
812.44
1897.21
0.21

2023E
25.11%
27.48%
25.87%
37.18%
21.51%
10.96%
7.19%
54.77%
121.11%
1.34
1.30
0.21
1.22
232
0.21
0.43
1.96
31.33
3.44
16.43
6.74

2024E
4481.94
2832.60
8.96
22.41
224.10
270.48
0.00
0.00
58.27
1213.03
20.00
15.00
1218.03
159.46
1058.57
95.27
963.30
2228.29
0.25

2024E
18.65%
17.98%
18.57%
36.80%
21.49%
11.51%
7.46%
5531%
123.78%
1.33
1.28
0.22
1.22
231
0.25
0.53
221
26.42
3.04
14.43
5.68

W4l M35 B UG 09 P B AR TIE R R AY A 8] ST B



( P ERTIES o

CHINA GALAXY SECURITIES .
28] IR/ R F Ak

AR R A BAE

MResh, ELTFTPES LS LR, ik 10 FHLALLEE, KARFRENARZ bt ETHALIE. §HRTRE
WAL RFHIER, 2022 F 1 e Nt BRTIER.

FE, TR IKRFEME, 2018 FhNRITIERARLIZ, AFIRENRITLFT,
AAKIE, AHMARLEE, E, BN L RRE, KRS FW RN R R AT I & AAF B AT E K

S ENEYEERECIEY PEPE E LV S UL LE IS
e

AT PR R

Ak 6-12AA, T A54 (ROATITFE AP B Z 0 S 4 09 4T A5 40) Aad T AR M (RSP BHRTH T T 2604540

7 AT AS HABAR A B AT 3 R 20% A L,

MR AT LA HARAR I RIS R E R

P ATLEHE A ERKTHERAMY,

EikE: AT AEHART AR AP IR 10% A A L.

o B IR BAR A

HH: BAKRGI2AA, N IMABESATIR (BOATIFEAIN) PTEEREFH IR 20%5% A L,

EMAEE: AR G-12AH, ASEMARES AT (BT EIN) BT EERE-TFH DR 10%—20%.

P BBARKR6-12ANA, NS EMESATIT (AOHITAN) R EREFHERAS,

©8E: R K 6-12 AN, DMK T o4IF (ROATITAN) AR EMRZ-FHEHR 10%Z A L,
% E N

ABEG P ELTIERDA RN S QAT BARRTIER) QR EFRE, RTIEALE BEMAKZ ARERAL N E
Fo ZRAFHRTIEAZFPOELIZTE, ARIERSFAE. HHETRNE, ALK RRTIEANMEERTTIREF 252,
TRBREELSRER, FASTRZRAMEOWA. 45, EAGEESERAURLLRGE R TR RO IMEL.

RIREPTRGLRABRARBLE P UAEZR, FIMBRNEF QBT W, FIEENEEL, AWIEAR LT LT
B RARIE . B P AR AR SE AR S B B IR AT o ARITIEARA Y R E TR R AT G, FTRAE AN 5 EN
NIE, AB R A R T, ARSI B AR R IEAERMEEZARS DY B R, RAEAT R E LT
HAREMBANER—BERA RE LIRS, LR TIEREZA L 54 FTEERAN PHARELS RO A RFBImE P BITIER
Rt B E P AR AR S S BBk AT it

AR TR L0 R b0 Mt RAG SR Ak 32, 3T T 7T A8 35 A 4R ITIE S5 M 55 LA 69 3t RAB SR Ak 32, RITIEA RIT L E
To HEEREE N E MR RIS IS, BFF A ATARIR] X & W56 5% R 3,

RAIE KA FEALAFOFERNTITAL, BRI AAIRE D BIEAREITIEAR D, Re ARE D AN 534 R F R
BOIERTRIT LS ENORSRLS I F, RTIEATRSARES RO NNZAAEELEFRXA, HLEEFLARAERFLEX
AiGilsmE P,

BTIEARC RSP EIEL AT IERF T R L5 TAE . RIEZH B, FIA KRS RAE TRTIER. KERTIEL
B @ARACE T, AT RANATAF AT X R 38, SRR HEARE. BREMNBEZREE A AZERAIERE
R0 RN B E H AT AR .

AR S AR )3 AR T I R T ARG R AR AR,

BAE T X
¥ BRTIERRDA RS FHRERE A
I AR E X 2 E 5 3088 5 P KA 20 & A7 F—4%  0755-83479312 suyiyun_yj@chinastock.com.cn
EA 2 0755-83471963  cuixianglan@chinastock.com.cn
LEHARIE G 99 TR 2 KA 31 & LEHX: fT424F  021-20252612  hetingting@chinastock.com.cn
[#894=  021-60387901 luyunru_yj@chinastock.com.cn
LR TFERBHEL S TIL | THEFELBRA WK : E4EFA 010-80927722 tangmanling_bj@chinastock.com.cn

23] M ak: www.chinastock.com.cn

Ao 13 E SR B 6 b B AR ITIE A A 8) f5 Iﬂ


mailto:suyiyun_yj@chinastock.com.cn
mailto:cuixianglan@chinastock.com.cn
mailto:hetingting@chinastock.com.cn
mailto:luyunru_yj@chinastock.com.cn
mailto:tangmanling_bj@chinastock.com.cn
http://www.chinastock.com.cn/

