

业务多点开花推动业绩增长，退税及销售回款大幅改善现金流

核心观点：

- 事件：

公司发布2022年上半年报，上半年实现营业收入13.09亿元，同比增长19.37%；实现归母净利润2.10亿元（扣非2.06亿元），同比增长25.70%（扣非增长28.03%）。

- 分布式光伏在运装机超过1GW，储备项目提供充足增长空间

上半年工业节能业务营收5.23亿元（同比+15.72%），毛利率54.90%（同比+3.60pct）。上半年公司签订了中船黄埔文冲船厂等多个工业节能能源站项目，新增工业冷站装机0.4万千瓦，工业气站装机1.06万千瓦；新增通过决策的分布式光伏节能项目33.08万千瓦。截至上半年末，在运行的分布式光伏节能项目226个，装机容量达116.02万千瓦（同比+24.2%）。

- 建筑节能业务高速增长，与多个优质客户达成合作

上半年建筑节能业务营收3.41亿元（同比+45.61%），毛利率18.86%（同比+0.90ct）。公司持续深耕政府机构、医院、学校、通信、轨道交通等建筑节能领域，陆续与晋中市第一人民医院、南宁东站等多个优质客户达成合作；上半年新增建筑节能服务面积约59万平方米，新增托管电量0.55亿千瓦时。

- 综合能源利用业务营收稳步增长，生物质发电毛利率有所下滑

上半年综合能源利用业务营收3.26亿元（同比+8.34%），毛利率30.52%（同比-8.39pct）。其中生物质综合利用营收2.16亿元（同比+13.11%），毛利率15.96%（同比-11.11pct）；农光互补营收1.10亿元（同比+0.09%），毛利率58.96%（同比-0.42pct）。生物质业务毛利率下降明显，预计与上游生物质燃料价格上涨有关。上半年公司新增投建农光互补项目1个，装机容量150MW；截至上半年末，公司在运营的农光互补项目8个，装机容量340MW。

- 费用控制能力良好，退税及销售回款改善现金流

上半年公司整体毛利率37.41%，同比减少2.46个百分点，主要由于生物质业务毛利率同比下降明显；ROE（加权）3.47%，同比增加0.07个百分点；期间费用率16.01%，同比减少1.27个百分点，费用控制能力良好；经营性现金净流量5.26亿元，同比增加238.9%，主要由于上半年公司收到税务部门返还的增值税留抵退税3.36亿元，上年同期仅收到增值税留抵退税0.07亿元，且今年以来公司加大应收账款催收力度，销售回款情况较上年同期有所改善。

截至上半年末，公司资产负债率53.24%，同比增加1.21个百分点，后续仍有较大债务融资空间；应收账款22.88亿元，同比增加20.3%，预计其中大部分为可再生能源补贴款。

南网能源 (003035.SZ)

推荐 (首次)

分析师

陶贻功

☎: 010-80927673

✉: taoyigong_yj@chinastock.com.cn

分析师登记编码: S0130522030001

分析师

严明

☎: 010-80927667

✉: yanming_yj@chinastock.com.cn

分析师登记编码: S0130520070002

研究助理

梁悠南

☎: 010-80927656

✉: liangyounan_yj@chinastock.com.cn

市场数据

2022-08-26

A股收盘价(元)	6.77
股票代码	003035
A股一年内最高价(元)	9.97
A股一年内最低价(元)	5.20
沪深300	4107.5
市盈率(TTM)	52.4
总股本(万股)	378,788
实际流通A股(万股)	163,606
流通A股市值(亿元)	111

相对沪深300表现图



资料来源: wind, 中国银河证券研究院

- **背靠南网，综合竞争优势突出**

公司是南方电网旗下首个上市平台，截至 2022 年上半年末，南方电网持股 40.39%，是公司的控股股东。作为“一站式节能及综合能源服务平台”，公司同时具备资金实力、技术实力、项目管理能力、市场影响力及合作伙伴资源丰富的综合竞争优势。

- **估值分析与评级说明**

预计公司 2022-2024 年归母净利润分别为 6.45 亿元、8.12 亿元、9.63 亿元，对应 PE 分别为 39.4 倍、31.3 倍、26.2 倍。首次覆盖，给予“推荐”评级。

- **风险提示：**

再生能源补贴回款速度低于预期；上网电价下调；疫情影响工程进度等。

主要财务指标

	2021A	2022E	2023E	2024E
营业收入（百万元）	2600.10	3019.21	3777.34	4481.94
收入增长率%	29.43	16.12	25.11	18.65
归母净利润（百万元）	473.92	645.46	812.44	963.30
利润增速%	18.90	36.20	25.87	18.57
毛利率%	40.43	37.02	37.18	36.80
摊薄 EPS(元)	0.13	0.17	0.21	0.25
PE	63.77	39.44	31.33	26.42
PB	5.28	3.86	3.44	3.04
PS	0.06	0.07	0.07	0.07

资料来源：公司公告，中国银河证券研究院

(一) 公司财务预测表

资产负债表 (百万元)	2021A	2022E	2023E	2024E	利润表 (百万元)	2021A	2022E	2023E	2024E
流动资产	3320.87	3464.93	4067.16	4711.17	营业收入	2600.10	3019.21	3777.34	4481.94
现金	823.72	366.41	288.39	309.64	营业成本	1548.84	1901.45	2373.05	2832.60
应收账款	1902.30	2481.54	3104.66	3683.79	营业税金及附加	6.49	6.04	7.55	8.96
其它应收款	29.58	33.30	42.32	49.82	营业费用	14.58	18.12	20.78	22.41
预付账款	28.57	30.31	40.80	46.93	管理费用	144.32	166.06	198.31	224.10
存货	70.69	59.23	91.11	98.50	财务费用	201.42	181.40	225.05	270.48
其他	466.00	494.14	499.87	522.49	资产减值损失	-4.19	0.00	0.00	0.00
非流动资产	10221.80	11844.12	13631.27	15570.30	公允价值变动收益	0.00	0.00	0.00	0.00
长期投资	649.12	819.72	999.54	1174.75	投资净收益	35.84	39.25	49.11	58.27
固定资产	7883.02	8979.22	10270.43	11743.13	营业利润	609.37	806.54	1028.15	1213.03
无形资产	128.90	159.48	183.87	212.03	营业外收入	5.81	10.00	15.00	20.00
其他	1560.77	1885.69	2177.44	2440.39	营业外支出	5.54	5.00	10.00	15.00
资产总计	13542.67	15309.04	17698.44	20281.47	利润总额	609.64	811.54	1033.15	1218.03
流动负债	2474.98	2532.05	3028.65	3553.11	所得税	88.84	102.24	140.35	159.46
短期借款	428.74	0.00	0.00	0.00	净利润	520.80	709.30	892.79	1058.57
应付账款	1003.79	1302.36	1625.38	1940.14	少数股东损益	46.88	63.84	80.35	95.27
其他	1042.44	1229.69	1403.27	1612.98	归属母公司净利润	473.92	645.46	812.44	963.30
非流动负债	4665.28	5665.28	6665.28	7665.28	EBITDA	1333.46	1540.72	1897.21	2228.29
长期借款	3469.43	4469.43	5469.43	6469.43	EPS (元)	0.13	0.17	0.21	0.25
其他	1195.85	1195.85	1195.85	1195.85					
负债合计	7140.25	8197.33	9693.93	11218.39	主要财务比率	2021A	2022E	2023E	2024E
少数股东权益	450.91	514.75	595.10	690.37	营业收入	29.43%	16.12%	25.11%	18.65%
归属母公司股东权益	5951.51	6596.97	7409.41	8372.71	营业利润	30.52%	32.36%	27.48%	17.98%
负债和股东权益	13542.67	15309.04	17698.44	20281.47	归属母公司净利润	18.90%	36.20%	25.87%	18.57%
					毛利率	40.43%	37.02%	37.18%	36.80%
现金流量表 (百万元)	2021A	2022E	2023E	2024E	净利率	18.23%	21.38%	21.51%	21.49%
经营活动现金流	714.58	1362.04	1615.89	2019.84	ROE	7.96%	9.78%	10.96%	11.51%
净利润	520.80	709.30	892.79	1058.57	ROIC	6.14%	6.62%	7.19%	7.46%
折旧摊销	554.33	622.23	730.89	847.87	资产负债率	52.72%	53.55%	54.77%	55.31%
财务费用	214.21	190.32	229.97	274.97	净负债比率	111.52%	115.27%	121.11%	123.78%
投资损失	-35.84	-39.25	-49.11	-58.27	流动比率	1.34	1.37	1.34	1.33
营运资金变动	-628.62	-115.56	-183.65	-98.29	速动比率	1.30	1.33	1.30	1.28
其它	89.70	-5.00	-5.00	-5.00	总资产周转率	0.19	0.20	0.21	0.22
投资活动现金流	-2101.26	-2200.29	-2463.94	-2723.63	应收帐款周转率	1.37	1.22	1.22	1.22
资本支出	-1986.87	-2068.94	-2333.22	-2606.69	应付帐款周转率	2.59	2.32	2.32	2.31
长期投资	-115.56	-170.61	-179.82	-175.21	每股收益	0.13	0.17	0.21	0.25
其他	1.17	39.25	49.11	58.27	每股经营现金	0.19	0.36	0.43	0.53
筹资活动现金流	1707.98	380.94	770.03	725.03	每股净资产	1.57	1.74	1.96	2.21
短期借款	-74.23	-428.74	0.00	0.00	P/E	63.77	39.44	31.33	26.42
长期借款	1093.80	1000.00	1000.00	1000.00	P/B	5.28	3.86	3.44	3.04
其他	688.42	-190.32	-229.97	-274.97	EV/EBITDA	26.26	19.54	16.43	14.43
现金净增加额	321.30	-457.31	-78.01	21.25	PS	9.79	8.43	6.74	5.68

数据来源：公司公告，中国银河证券研究院

分析师简介及承诺

陶贻功, 毕业于中国矿业大学(北京), 超过10年行业研究经验, 长期从事环保公用及产业链上下游研究工作。曾就职于民生证券、太平洋证券, 2022年1月加入中国银河证券。

严明, 北京化工大学硕士, 2018年加入银河证券研究院, 从事环保公用行业研究。

本人承诺, 以勤勉的执业态度, 独立、客观地出具本报告, 本报告清晰准确地反映本人的研究观点。本人薪酬的任何部分过去不曾与、现在不与、未来也将不会与本报告的具体推荐或观点直接或间接相关。

评级标准

行业评级体系

未来6-12个月, 行业指数(或分析师团队所覆盖公司组成的行业指数)相对于基准指数(交易所指数或市场中主要的指数)推荐: 行业指数超越基准指数平均回报20%及以上。

谨慎推荐: 行业指数超越基准指数平均回报。

中性: 行业指数与基准指数平均回报相当。

回避: 行业指数低于基准指数平均回报10%及以上。

公司评级体系

推荐: 指未来6-12个月, 公司股价超越分析师(或分析师团队)所覆盖股票平均回报20%及以上。

谨慎推荐: 指未来6-12个月, 公司股价超越分析师(或分析师团队)所覆盖股票平均回报10%-20%。

中性: 指未来6-12个月, 公司股价与分析师(或分析师团队)所覆盖股票平均回报相当。

回避: 指未来6-12个月, 公司股价低于分析师(或分析师团队)所覆盖股票平均回报10%及以上。

免责声明

本报告由中国银河证券股份有限公司(以下简称银河证券)向其客户提供。银河证券无需因接收人收到本报告而视其为客户。若您并非银河证券客户中的专业投资者, 为保证服务质量、控制投资风险、应首先联系银河证券机构销售部门或客户经理, 完成投资者适当性匹配, 并充分了解该项服务的性质、特点、使用的注意事项以及若不当使用可能带来的风险或损失。

本报告所载的全部内容只提供给客户做参考之用, 并不构成对客户的投资咨询建议, 并非作为买卖、认购证券或其它金融工具的邀请或保证。客户不应单纯依靠本报告而取代自我独立判断。银河证券认为本报告资料来源是可靠的, 所载内容及观点客观公正, 但不担保其准确性或完整性。本报告所载内容反映的是银河证券在最初发表本报告日期当日的判断, 银河证券可发出其它与本报告所载内容不一致或有不同结论的报告, 但银河证券没有义务和责任去及时更新本报告涉及的内容并通知客户。银河证券不对因客户使用本报告而导致的损失负任何责任。

本报告可能附带其它网站的地址或超级链接, 对于可能涉及的银河证券网站以外的地址或超级链接, 银河证券不对其内容负责。链接网站的内容不构成本报告的任何部分, 客户需自行承担浏览这些网站的费用或风险。

银河证券在法律允许的情况下可参与、投资或持有本报告涉及的证券或进行证券交易, 或向本报告涉及的公司提供或争取提供包括投资银行业务在内的服务或业务支持。银河证券可能与本报告涉及的公司之间存在业务关系, 并无需事先或在获得业务关系后通知客户。

银河证券已具备中国证监会批复的证券投资咨询业务资格。除非另有说明, 所有本报告的版权属于银河证券。未经银河证券书面授权许可, 任何机构或个人不得以任何形式转发、转载、翻版或传播本报告。特提醒公众投资者慎重使用未经授权刊载或者转发的本公司证券研究报告。

本报告版权归银河证券所有并保留最终解释权。

联系方式

中国银河证券股份有限公司 研究院

深圳市福田区金田路3088号中洲大厦20层

上海浦东新区富城路99号震旦大厦31层

北京市丰台区西营街8号院1号楼青海金融大厦

公司网址: www.chinastock.com.cn

机构请致电:

深广地区: 苏一耘 0755-83479312 suyiyun_yj@chinastock.com.cn

崔香兰 0755-83471963 cuixianglan@chinastock.com.cn

上海地区: 何婷婷 021-20252612 hetingting@chinastock.com.cn

陆韵如 021-60387901 luyunru_yj@chinastock.com.cn

北京地区: 唐漫羚 010-80927722 tangmanling_bj@chinastock.com.cn